



släjd

Årg 20, nr 2, Hösten 2010



Ordförande har ordet

Ett svullet och värkande knä har gjort att min golfsäsong inte blev den jag hade hoppats på, men jag har med glädje fått följa alla de framsteg klubben har gjort under 2010.

Ett oföreglömligt minne är det när jag svängde in på parkeringen för att spela torsdagsgolf och upptäckte att alla ranchmattor var upptagna av svingande seniorer. Det var minst 20 seniorer som hade en lektion med Thomas Dahlström (vår nya Pro).

Vi har haft (minst) 29 personer som har gått nybörjarutbildningen. Vi har kommit i gång med vår ungdomssatsning. Båda dessa verksamheter är en grundförutsättning i det långsiktiga utvecklingsarbetet.

Jag har mött så många engagerade medlemmar som på olika sätt har bidragit till klubbens starka varumärke. Alla de timmar som har lagts ner ideellt är helt fantastiskt!

Jag har mött många nöjda och glada greenfee-gäster och sponsorer i sommar. Det bekräftar att jobbet med vår vision är på rätt väg. Det vill säga att *"Klubben är välkänd och attraktiv för medlemmar och gäster"* och att *"Vårt varumärke ska vara att vi har en unik bana och trivsamt gemenskap"*

Vi ska fortsätta vårt utvecklingsarbete med samma glöd och iver!

Ett varmt och innerligt tack till er alla

Leena Björklund
Ordförande i Bjurholms Golf



släjdans

en klubbtidning utgiven
av Bjurholms Golf

Adress:

Mariebäck 3
916 93 Bjurholm

Kontakt / information:

Telefon: 0932-10756
kansliet@bjurholmsgk.se
www.bjurholmsgk.se

Org.nr: 802445-0424

Bankgiro: 382-6963

Ansvarig utgivare:

Leena Björklund

Redaktör och kontakt för
att lämna material:

Pär Mattsson
Egnahemsvägen 4
90433 Umeå
090-124432, 070-3052516
parrmattsson@yahoo.se

Framsida: Hål 14 är 164
meter från gul tee
(foto: Juha Kalander)

De senaste nyheterna hittar du alltid på

www.bjurholmsgk.se

Notiser från säsongen 2010

Sommarjobbare

Vi har haft tre skolungdomar från Castorskolan på sommarjobb. De hade olika arbetsuppgifter så som att städa kansliet, måla avståndsmarkeringarna, plocka bort maskrosor och dra ris. Flickorna var mycket ambitiösa och det verkligen glädjande att ha dem hos oss.

Här håller Maria, Nimo och Amira på att snygga till på hål 16 efter avverkningen



Sponsordag

Den tredje september träffade vi en del av våra sponsorer. På programmet hade vi spel på 9 hål, prova-på-golf, puttingtävling. Dagen avslutades efter de olika aktiviteterna med en gemensam middag.

Vi fick många värdefulla synpunkter och jag hoppas att flera av våra sponsorer har möjlighet att var med nästa år.



Tisdagsgolf

Tisdagsgolfen för herrar har varit populär i år. Så många som 24 personer har varit i farten en vanlig tisdag. Pengarna som blev över (ungefär tre tusen kronor) kommer att användas till inköpet av den nya gräs-klipparen.

Thomas Jonsson

ÅRSMÖTE

Datum för årsmöte för golfklubben (och bolagsstämma för AB) är i skrivande stund inte klart, men det blir under mars månad. Kallelse kommer ut inom kort och publiceras då bland annat på hemsidan.

Motioner och andra förslag ska lämnas till styrelsen tillhanda senast fyra veckor innan mötet.

Styrelsen

Ökat träningsintresse hos klubbens damer

Säsongen inleddes med vårt traditionella damläger sista helgen i maj. 20 damer var anmälda och till det ökade intresset bidrog i hög grad vår nye pro, Tomas Dahlström. Förväntningarna infriades med två intensiva dagar där träning varvades med spel på banan och så förstås god mat! Tomas inspirerade också till fortsatt träning, för aldrig tidigare säsonger har väl så många damer setts på träningsområdet med inställningen att det faktiskt är möjligt att utveckla sitt spel! Damer som lyckats bra under säsongen har också framhållit, hur mycket träningen med Tomas har betytt för deras spel.

Nästa säsongens damläger kommer också att förläggas till sista helgen i maj – morsdagshelgen! Så anmäl din fru / sambo till lägret! En morsdagspresent utöver det vanliga!

Tisdagskvällarna har bjudit på vackert väder hela sommaren. 13 tävlingar har genomförts med i snitt 9,6 spelare / gång. Totalt har 22 olika damer deltagit en eller flera gånger. Trivsselfaktorn är hög på våra damkvällar och vår förhoppning är att fler ska komma med i vår gemenskap. Vi kommer att fortsätta vår diskussion, om hur vi kan förändra/ anpassa vår verksamhet för att passa även nybörjare.

Totalsegrare blev i år Gunnel Persson i hård konkurrens med Ewa af Klinteberg. På delad tredjeplats kom Anna Fredricks och Louise Jonsson. Eclectic-pokalen erövrades av Anna Fredricks.

Vår målsättning att få till stånd en damklass i KM uppnåddes. Tio damer spelade KM-klasser och sju damer gjorde dagen därpå upp i den öppna klassen. Efter en stark upphämtning andra dagen korades Anna Fredricks till klubbmästare. Segrare i D-50 blev Maria Hessel.

Den 30 juni stod Bjurholms Golf värd för den första deltävlingen i NVGF:s Damtour. Ett 50-tal damer från Norr- och Västerbotten deltog, däribland ett 10-tal bjurholmsdamer. Mest framgångsrika av dessa var Ewa af Klinteberg som vann klass D 60 och Anna Fredricks som kom på andra plats i D22-klassen. Tävlingen var mycket uppskattad och vi fick många lovord både över den fantastiska banan och arrangemanget i stort.



Ett 20-tal damer deltog vid vår säsongsavslutning i klubbhuset i slutet av september. Förutom god mat och prisutdelning utvärderade vi den gångna säsongen och drog upp riktlinjerna för 2011.

Damkommittén
Birgitta Dahlgren

Bra år för de äldre seniorerna

Ökat antal spelare på torsdagsgolfen, serie-seger i division I södra och en andra plats i mellannorrländska seniorserien blev facit för den gångna säsongen. Med andra ord har det varit ett bra år för de äldre seniorerna och vi har uppnått de flesta av seniorkommitténs målsättningar.

Torsdagsgolfen

Torsdagsgolfen är basen i de äldre seniorernas verksamhet. 59 olika spelare har deltagit för D50/H55 med ett snitt på 25 deltagare per gång. Det är en markant ökning mot tidigare år. Det är trevligt att intresset ökar eller är det kanske ett tecken på att fler av klubbens medlemmar har uppnått mogen ålder? De sex bästa resultaten av 13 tävlingar för respektive spelare har räknats i kampen om vandringspriserna. Harry Lindqvist segrade före Christian Lindgren och Ewa af Klinteberg i 18-hålstävlingen. I 9-hålstävlingen vann Gunnel Persson i hård kamp med Thomas af Klinteberg. Säsongen avslutades med middag, utvärdering och prisutdelning. Nytt för i år har varit träning med vår pro Tomas Dahlström på torsdagarna innan start. Ett uppskattat inslag som vi hoppas kunna fortsätta med i någon form under kommande säsong.

Nästa säsong torde torsdagsgolfen i stort sett få samma utformning, men några justeringar kommer att diskuteras på upptaktsmöte innan säsongstart.

Tisdagsgolfen

Klubbens herrar har haft tillfälle att tävla mot varandra på tisdagkvällarna. Även där har antalet spelare ökat. Inför nästa säsong bör dock organisationen kring tisdagsgolfen bli något tydligare och möjligen ska vi också räkna ett sammanlagt resultat för säsongen. Viktigast är dock, liksom för torsdagsgolfen, att ge speltillfälle tillsammans under gemytliga och trivsamma former där resultaten är av underordnad betydelse.

Mellannorrländska seniorserien(MNS)

Åtta herrar och fyra damer har i matchspel mött Veckefjärden, Puttom, Sollefteå, Norrfällsviken och Åsele. Med två segrar, två oavgjorda och bara en förlust blev vi tvåa efter Veckefjärden. Vi har ännu aldrig förlorat någon hemmamatch under de tre år vi deltagit. Vi har heller aldrig vunnit någon bortamatch, men i år var det ytterst nära då vi lyckades spela oavgjort mot Åsele. MNS har varit populärt med sin spelform, matchspel med handi-cap, och intresset att delta har varit stort.

Seriespel division I

Bjurholm blev seriesegrare i den oerhört jämna division I södra, före Norsjö och Åsele. Vi hade alla lika många poäng något bättre matchskillnad. I och med serieseger flyttas Bjurholm upp till elitserien med Umeå, Norrmjöle, Sörfors och Lycksele.

Elitserien innehåller fler matcher och fler spelare per lag än spel i lägre serie. Detta blir en utmaning, men om vi kan ställa upp med våra bästa spelare i de yngre klasserna (H35, H45) så kan vi bjuda på hyggligt motstånd.

En eloge till frivilligarbetet

Liksom tidigare år måste vi ge en eloge till alla äldre seniorer som gjort ovärderliga frivilliginsatser under säsongen. Greenkeeper Max har haft god hjälp av Nicke Björklund och hans frivilligarbetare när det gäller banskötsel. Hjälp i kansliet, tvätt, planteringar och byggnationer är andra områden där de äldre seniorerna varit aktiva.

Vi kan konstatera att mycket bra hänt under året. Hög aktivitet på banan bland oss äldre seniorer, bra bana, en ny pro och vi ser redan nu fram emot kommande säsong med längtan i blicken.

Seniorkommittén

Frivilligt banarbete

Säsongen 2010 är över. På slutet av säsongen avklingar det dagliga arbetet (korta och kalla dagar ger låg tillväxt). Istället gäller det att ställa om banan till övervintring – ett mycket viktigt arbete. Det är bland annat det arbetet som gör att vår bana är i ett så fantastisk fint skick redan tidigt i maj månad.

Skötseln av banan har även i år varit av högsta kvalitet. Max Hansson, vår eminente greenkeeper, fick i våras nästan en helt ny uppsättning banarbetare. Trots detta lyckades han sammansvetsa och utbilda alla till fullgoda banarbetare under relativt kort tid. Arbetsglädje och en god sammanhållning i gruppen har präglat deras dagliga verksamhet.

Det som ändå är helt nödvändigt för vår klubb är det frivilligarbete som sker i kommittéer, och ute på banan. Det arbetet är en förutsättning för att vi kan fortsätta med vår verksamhet.

Det frivilliga arbetet med klippning av greener varje lördag och söndag har fungerat otroligt bra. Inga haverier eller andra missöden av större betydelse har skett. Men så är det också en grupp som i stort är intakt sedan ett år tillbaka. Ett stort tack till Anders E, Lars H, Stig H, Tore J, Ingemar J, Thomas J, Kurt L. Harry L, Per-Olof P, Nils S för ert mycket uppoffrande arbete.

Vid två tillfällen har tjockruffen bekämpats. Logistiken vid arbetet med tjockruffen är något komplicerad då flera arbetsmoment ingår och det sker under ett antal dagar vid varje tillfälle. Nisse Sigefeldt hade inför detta år gjort en tydlig skiss över vilka områden som skulle klippas och det underlättade arbetet. Den utrustning som behövs för detta arbete behöver ses över, enligt Nisse. Ett stort tack till Nils S, Henrik H och Dan A för ert förnämliga jobb.

Bollplockningen på rangen har i år skötts av Viktor Jonsson. Det har han skött med den äran.

Rangen behöver klippas minst en gång i veckan. Det arbetet har skötts av Rolf E, Roland P, Sune P och undertecknad. Ett stort tack även till er.

Framtiden?

Vi gjorde en utvärdering av frivilligarbetet där nästan samtliga var närvarande i slutet av augusti månad. Går det att minska arbetsinsatsen för banans skötsel utan att kvalitén försämras? Gruppen kom fram till några funderingar som tål att tänkas igenom, bl.a.

1. Behov av utrustning vid skörd av ruffytorna?
2. Kan ytorna som idag klipps varje vecka minskas?
3. Kan sandbunkrar som sällan eller aldrig är i spel bli gräsbunkrar eller läggas igen helt?
4. Tee-markeringarna kan ersättas med plattor för att spara arbetsmoment vid klippning?

Avslutningsvis, vilket är mycket glädjande, lovade gruppen att även ställa upp nästa år.

En säsong är till ända och jag ser med tillförsikt fram mot nästa med många nöjda spelare på vår välskötta bana.

Nils-Göran Björklund
Bankommittén

Banans skötsel under 2010

Efter en både kall och snörik vinter började snösmältningen ta ordentlig fart i april. Vid inspektioner av green ytorna under vintern visste jag att vi hade ett 3-5 cm tjockt istäcke på samtliga greener, turligt nog var den av den porösa typen så det fanns gott om syre vid markytan. Nu var bara frågan hur omfattande snömögelangreppen varit, visst fanns det angrepp men inte värre än att det kändes hanterbart.

Vertikalskärning av greener inleddes den 4: e maj och pågick fram till den 8: e maj. Efter jordanalys tagen 2009 visade det sig att kalcium nivåerna var för låga varför en giva gavs den 11: e maj. Därefter stöd såddes greenerna en första vända mellan den 12: e och 14: e maj. Efter varje stödsådd stickluftades och dressades greenerna för att i möjligaste mån förbättra förutsättningarna för fröna att gro. Grundgödning av samtliga ytor pågick under vecka 20 och 21. Bevattningsanläggningen startades upp den 10: e maj.

Ytorna svarade bra på insatserna även om snömögel skadorna krävde en hel del extra. De nya greenerna kräver fortfarande både mer skötselinsatser och näring för att etableras. Det här är helt normalt för det tar åtskilliga år innan mikroliv och näringsbalans kommit till ett för gräset gynnsam nivå. Vet ni att greener anses som unga de första 15 åren.

Begynnande vattenbrist under maj och juni gjorde att vatten från bäcken fick pumpas upp till bevattningsdammen mellan den 16/6 och 1/7. Resterande del av säsongen upphörde nästan behovet av kontinuerlig bevattning då den naturligt kom med jämna mellanrum. Trots det har det vattnats 7000 m³ under säsongen vilket har varit den normala förbrukningen de senaste åren. Sprutning med vätskeväggar i förebyggande syfte mot torkfläcksjuka och för att minska avdunstningsförluster pågick under maj och juni.

Under juni månad övergick insatserna till mer rutinmässiga åtgärder. Övergången till att behandla svampangrepp i förebyggande syfte med biologiska preparat föll även i år väl ut. Som jag tidigare berättat lägger man ut en svamp som motverkar den skadliga och tillför samtidigt ämnen som hjälper gräsets att bygga upp sin motståndskraft. Nackdelen är att metoden innebär fler intervaller med sprutan då det görs i förebyggande syfte. Försök har visat att metoden inte är lika effektiv som de kemiska preparaten varför vi då och då kommer att få en del synliga angrepp under vissa säsonger.

Ytterligare besparningar i skötselprogrammet har genomförts även i år. Det tillsammans med att en stor andel av personalen inte varit tillräckligt insatt i verksamheten har gjort att en del skötselmoment minskat eller ställts in. Det som uteblivit är sju dressningar av greener, en gödselgiva på fairway, hålpipning fairway, vertikalskärning av greener, färre klippningar av semi-ruff samt användning av grovkorniga gödselmedel på greener och teen.

Höstarbetena inleddes under vecka 38 och 39 med djupluftning av samtliga greener och tee. Efter tidigare analys kalkades fairway, greener och teén under vecka 34, 36 och 40. Ytterligare kalcium lades ut på greenerna under vecka 39. Bevattningen blåstes under vecka 40. Sista förebyggande behandling av snömögelangrepp inför vintern genomfördes den 23/9.

Max Hansson
Greenkeeper

Avsändare: Bjurholms Golf, Mariebäck 3, 91693 Bjurholm

Eftertanken:

Ibland blir det inte riktigt som man har tänkt sig. Under förra året blev jag, efter arton år i golfens tjänst, äntligen "singel". Äntligen!

Singel-begreppet innebär att om man har ett ensiffrigt handicap (under tio) så man kan fortfarande vara gift. Trots att jag minskat mitt handicap så är jag fortfarande lika närsynt, så mitt handikapp är oförändrat. En aning förvirrande, men sådan är ju golfen.

Förvirringen fortsatte. Med handicap 9,8 kände jag mig mogen att gå vidare i min utveckling som golfare. Därför inköptes ett nytt järnset, istället för mina "Tour Eagle" som hängt med i 14 år. Den här gången blev det ett etablerat märke, med bra skaft och handtag. Med sådana klubbor kanske man till och med kan få ett lägre handicap än handikapp? Min närsynthet är åtta dioptrier, så helt omöjligt är det ju inte.

Säsongen inleddes med ett träningsläger i Södern, där jag fick god coachning och en bra start på säsongen. Jag har aldrig någonsin slagit så långa och raka drivar. Till och med puttningen gick bra.

Med gott mod inleddes säsongen på hemmaplan. Men det kändes inte riktigt bra. Järnslagen satt inte som de skulle och jag lyckades inte klura ut hur man skulle sikta eller hur långt bollen skulle gå. Träffade man inte per-

fekt gick bollen väldigt kort. Fick man en riktigt skön träff gick bollen långt men med en tydlig vänsterskriv. Idel besvikelser!

Vid varje tävling riskerar man ett höjt handicap, så det var med en viss bävan man startade i "Fyra och en natt" – fem dagar i rad med en stor chans att misslyckas. Efter två tävlingsdagar hade jag handicap 9,9.

Den tredje tävlingsdagen föll jag till föga och tog med mig även mitt gamla järnset. Först de nya klubborna och det kändes lika fel som vanligt. Sedan ett slag med de gamla klubborna och insåg att "så här ska det vara". Bollarna gick lagom långt i rätt riktning. Alltså spelade jag den dagen med de gamla klubborna, trots att jag inte rört dem sedan sommaren innan. Naturligtvis blev det en kanonrunda där jag till och med sänkte mig ett snäpp.

Resten av säsongen spelades med de gamla klubborna. Trots det så fortsatte jag att höja mitt handicap (men jag skyller på puttningen). Till slut var jag inte längre singel.

Men nästa år ska jag bli singel igen. Man kanske måste köpa nya klubbor? För det kan väl inte bero på den som håller i klubborna?

Pär Mattsson
Vill vara både singel och gift